
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.62 del Reg.
Data 27-08-2020

Oggetto: ESENZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA
PER ISTANZE DI RIPARAZIONE E
RICOSTRUZIONE PRESENTATE SUL MUDE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di agosto alle
ore 17:30, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO A
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che gli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24.08.2016 e successivi hanno creato-
numerosi danni alle strutture di edifici pubblici e privati;
che stanno pervenendo all’ Ufficio sisma numerose istanze relative agli interventi-
edilizi di riparazione e ricostruzione degli immobili danneggiati o distrutti, nell’ambito
dell’ attività di ricostruzione post sisma;

CONSIDERATO che l’ordinaria attività amministrativa relativa alle pratiche edilizie e
agli atti tecnici, prevede la corresponsione dei diritti di segreteria, come stabiliti da
opportuna deliberazione di Giunta Comunale;

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale ritiene opportuno procedere
all’individuazione di ulteriori misure straordinarie in favore di coloro hanno subito danni
alle proprie abitazioni, opifici e simili, in conseguenza degli eventi sismici, e che dovranno
quindi provvedere alla presentazione di istanza per gli interventi edilizi di riparazione e
ricostruzione degli immobili danneggiati o distrutti;

DATO ATTO che saranno in ogni caso dovuti i diritti di segreteria relativi alle pratiche
edilizie “a sanatoria”, che si rendessero necessarie preventivamente o contestualmente alle
istanze per gli interventi edilizi di riparazione e ricostruzione degli immobili danneggiati o
distrutti a seguito degli eventi sismici del 2016;

RITENUTO opportuno adottare un provvedimento di esenzione dal pagamento dei diritti
di segreteria, relativamente alle sole istanze presentate su piattaforma MUDE, per gli
interventi edilizi di riparazione e ricostruzione degli immobili danneggiati o distrutti a
seguito degli eventi sismici del 2016, ad eccezione degli interventi “a sanatoria”;

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica del Responsabile del settore tecnico, ai sensi
dell’ art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;
VISTO  l’ art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente resi in forma palese,

DELIBERA

DI APPROVARE l’esenzione dal pagamento dei diritti di segreteria, relativamente alle sole
istanze presentate su piattaforma MUDE, per gli interventi edilizi di riparazione e
ricostruzione degli immobili danneggiati o distrutti, a seguito degli eventi sismici del 2016.
Tale esenzione non è applicabile qualora trattasi di intervento “a sanatoria”;

DI APPLICARE il presente provvedimento ai procedimenti presentati successivamente alla
data di eseguibilità della presente deliberazione, nonché a quelli presentati precedentemente
ed in corso di istruttoria;

DI DEMANDARE al settore tecnico comunale, ufficio sisma, tutti gli adempimenti
successivi al presente atto;

DI DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole resa in forma legale e palese,
il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. n.

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 27-08-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 27-08-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 17-12-2020 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 823 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 11242 del 17-12-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-08-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  17-12-2020  al  01-01-2021  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 02-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 17-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 27-08-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


